R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça situada na Rua Manoel Luís, próxima ao número 120, no Bairro dos Comerciários 3,  ficou sem terminar;

Considerando que foi constatado, em visita ao local e em declarações de moradores do referido bairro, que não foram construídas as calçadas e houve a plantação de grama no local onde havia uma erosão;

Considerando que em virtude do acúmulo de entulhos na destacada praça, outro problema começou, o surgimento de escorpiões pela vizinhança, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de adotar providências no sentido de finalizar a Praça situada na Rua Manoel Luís, próxima ao número 120, no Bairro dos Comerciários 3, assim como providenciar a retirada de entulhos da referida praça, conforme mostram as fotos em anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/jpq

[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 1126/2014]
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]